

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

Obra: Reforma e Adequação do Mercado Municipal "Seiko Onozaki Kataoka"
Endereço: Rua Visconde do Rio Branco, n.º515, Centro, Jahu/SP
Leis Sociais: 128,23%

Boletins de Referência
 CDHU 198, Maio/2025, Não Desonerada
 SINAPI/SP, Agosto/2025, Não Desonerada
 io Desonerada, Removeu-se o BDI de 23,00%, Mantendo

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
Código	CP01	Serviço	Laudo de Comissionamento da Rede de Hidrantes, Alarmes e Detecção	Unidade	UN	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 1.044,16
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP01.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	R\$ 130,52	R\$ 1.044,16
Código	CP02	Serviço	Laudo das instalações elétricas	Unidade	UN	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 637,97
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP02.1	B.01.000.020116	CDHU-I	Engenheiro junior de elétrica	H	8	R\$ 79,75	R\$ 637,97
Código	CP03	Serviço	Balizador Embutido De Solo Piso Led 20w 3000k Ip65 Bv Cúpula Escovado Estrutura Preto – Bivolt – Mínimo 13 cm de diâmetro -Ângulo de Abertura do Facho de 30 ° – COMPLETO E INSTALADO.	Unidade	UN	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 162,51
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP03.1	COT01	MERCADO	Balizador Embutido De Solo Piso Led 20w 3000k Ip65 Bv Cúpula Escovado Estrutura Preto – Bivolt – Mínimo 13 cm de diâmetro -Ângulo de Abertura do Facho de 30 ° – COMPLETO E INSTALADO.	UN	1	R\$ 147,88	R\$ 147,88
CP03.2	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	R\$ 33,73	R\$ 5,73
CP03.3	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 35,58	R\$ 8,90
Código	CP03	Serviço	Serviços técnicos profissionais para obtenção do AVCB junto ao Corpo de Bombeiros da Polícia Militar do Estado de São Paulo, inclusive o atendimento a eventuais diligências e complementações de documentações	Unidade	Conjunto	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 3.421,89
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP03.1	90779	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9	R\$ 185,01	R\$ 1.665,09
CP03.2	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9	R\$ 130,52	R\$ 1.174,68
CP03.3	90775	SINAPI	DESENHISTA PROJÉTISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9	R\$ 64,68	R\$ 582,12
Código	CP04	Serviço	Administração Local – 4 horas/semana/mês	Unidade	MÊS	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 2.088,32
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP04-1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16	R\$ 130,52	R\$ 2.088,32

Rafael Salmazo Marques
 Engenheiro Civil

